
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrisenche.  Responsabile Procedimento: GRASSIS Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI VALGRISENCHE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE VALGRISENCHE 

 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 44 del 11/11/2022 

 
 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa CORSELLI Roberta 
 
 
 
 

 
OGGETTO : 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA "VERDE" E DI SERVIZI CONNESSI PER LE PA 
DELLA RAVDA E ALTRI ENTI CONVENZIONATI PER IL PERIODO COMPRESO DAL 01 
GENNAIO 2023 - 31 DICEMBRE 2023 TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
STIPULATA DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA IN.VA S.P.A. CON LA 
SOCIETA' CVA ENERGIE S.R.L. - CIG MASTER 92808564A7 CIG 9483149E1B      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
L’anno duemilaventidue il giorno undici del mese di novembre la sottoscritta Dott.ssa CORSELLI Roberta in 
qualità di Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrisenche.  Responsabile Procedimento: GRASSIS Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DETERMINAZIONE N.44 DEL 11/11/2022 
 
OGGETTO:  FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA "VERDE" E DI SERVIZI CONNESSI PER LE PA 

DELLA RAVDA E ALTRI ENTI CONVENZIONATI PER IL PERIODO COMPRESO DAL 
01 GENNAIO 2023 - 31 DICEMBRE 2023 TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
STIPULATA DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA IN.VA S.P.A. CON LA 
SOCIETA' CVA ENERGIE S.R.L. - CIG MASTER 92808564A7 CIG 9483149E1B      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATI: 

• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 

• lo Statuto comunale vigente; 

• il vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 28 gennaio 2021 con la quale, ai sensi della L.R. n° 6/2014 e 
L.R. n° 15/2020, è stata confermata la convenzione quadro tra i Comuni di Arvier, Avise, Saint-Nicolas e di 
Valgrisenche per l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati ed è stato individuato il 
Comune di Arvier quale Comune capofila responsabile della gestione associata; 

 
VISTI: 

• il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi dell’ordinamento degli enti locali”; 

• il decreto legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42. (11G0160)” aggiornato con il D.LGS n° 126/2014; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 14 marzo 2022 concernente l’approvazione del bilancio di 
previsione pluriennale 2022/2024 e Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2022/2024 ; 

• deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 23 marzo 2022 concernente l’assegnazione ai responsabili dei 
servizi delle quote di bilancio, triennio 2022/2024 e s.m.i.; 

 

PREMESSO che con precedente determinazione del Responsabile dell’ufficio Finanziario n. 40 del 
04/12/2020 si aderiva alla quinta edizione della “Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta e altri Enti convenzionati” 
predisposta dalla Centrale Unica di Committenza regionale con la ditta C.V.A. Trading srl a.s.u. per il periodo 
compreso dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2022;  
 
CONSIDERATO che la convenzione di cui al punto che precede risulta essere in scadenza;  
 
VISTA la nota della Centrale Unica di Committenza regionale, registrata al protocollo di questo Ente, con la 
quale è stata comunicata l’attivazione sul Sistema Telematico di Acquisto PlaCe-VdA della sesta edizione 
della “Convenzione per la fornitura di energia elettrica verde e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta e altri Enti convenzionati” per l’anno 2023;  
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
 
PRESA VISIONE della nuova convenzione attivata dalla Centrale Unica di Committenza regionale (CUC) 
con la ditta CVA ENERGIE Srl con sede in Via della Stazione n. 31 – 11024 Chatillon – c.f. e p.iva 
01032450072, a cui possono aderire i Comuni valdostani per la fornitura di energia elettrica “verde”;  
 
CONSIDERATO che il D.L. 95/2012, convertito in Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art.1, 
comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni Consip o a quelle delle centrali 
regionali di acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo, tra i quali viene annoverata l’energia 
elettrica; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 26 della L. 488/1999 (Legge Finanziaria 2000) che regolamenta le procedure di 
acquisto di beni e servizi che vengono effettuate dalle Pubbliche Amministrazioni 
 
RITENUTO opportuno pertanto aderire alla convenzione di cui trattasi per il periodo compreso dal 1° 
gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;  
 
STIMATO il valore contrattuale in 50.518,03 € oltre all’IVA al 22% per complessivi € 61.632,00 per la 
fornitura di energia elettrica nel periodo stabilito, considerato che tra le utenze servite rientrano gli impianti di 
illuminazione pubblica;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrisenche.  Responsabile Procedimento: GRASSIS Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
DATO ATTO che alla presente procedura è associato il CIG: 9483149E1B 
 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49bis, comma 2, della legge regionale 7 
dicembre 1998, n. 54 recante “sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”, reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art 12, comma 2, lett. g) del vigente regolamento comunale generale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed ai sensi dell’art. 5 del regolamento di contabilità; 
 
ATTESTATA la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, 
comma 1, lettera A) del regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
 
DI ADERIRE alla sesta edizione della convenzione per la fornitura di energia elettrica verde e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta e altri Enti convenzionati, 
stipulata dalla Centrale Unica di Committenza regionale con la ditta CVA ENERGIE Srl con sede in Via della 
Stazione n. 31 – 11024 Chatillon – c.f. e p.iva 01032450072, codice master CIG: 92808564A7 – CIG 
9483149E1B, per il periodo compreso dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;  
 
DI PRECISARE che l’adesione alla convenzione di cui al punto che precede avverrà per mezzo 
dell’emissione dell’ordinativo di fornitura sul Sistema Telematico di Acquisto PlaCe-VdA;  
 
DI STABILIRE che al contratto venga attribuito il valore complessivo di 50.518,03 € oltre all’IVA al 22% per 
complessivi € 61.632,00;  
 
DI REGISTRARE sul bilancio pluriennale di previsione 2022/2024 gli impegni contabili a favore di CVA 
ENERGIE Srl per la somma di € 61.632,00 esercizio 2023; 
 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 61.632,00, esigibilità 2023, Macroaggregato 103, secondo la 

seguente ripartizione: 

▪ euro 5.980,00 al capitolo 1.03.02 art. 49 della Missione 17 Programma 01 Titolo 1; 

▪ euro 732,00 al capitolo 1.03.02 art. 40 della Missione 09 Programma 04 Titolo 1; 

▪ euro 21.600,00 al capitolo 1.03.02 art. 41 della Missione 10 Programma 05 Titolo 1; 

▪ euro 7.520,00 al capitolo 1.03.02 art. 35 della Missione 01 Programma 06 Titolo 1; 

▪ euro 2.400,00 al capitolo 1.03.02 art. 38 della Missione 06 Programma 01 Titolo; 

▪ euro 3.840,00 al capitolo 1.03.02 art. 28 della Missione 04 Programma 02 Titolo 1; 

▪ euro 3.960,00 al capitolo 1.03.02 art. 27 della Missione 04 Programma 01 Titolo 1; 

▪ euro 3.600,00 al capitolo 1.03.02 art. 37 della Missione 07 Programma 01 Titolo 1; 

▪ euro 6.000,00 al capitolo 1.03.02 art. 36 della Missione 01 Programma 05 Titolo 1 ( strutture ricettive 

ambito IVA); 

▪ euro 6.000,00 al capitolo 1.03.02 art. 36 della Missione 01 Programma 05 Titolo 1 (immobili vari); 

 
 
DI DARE ATTO che, trattandosi di spesa determinabile ma non determinata, gli importi sopra impegnati 
potranno se del caso subire necessarie variazioni.  
 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle fatture, su presentazione delle stesse, previa 

attestazione di regolarità della fornitura da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento: 

− all’albo pretorio on line al fine di garantire la conoscenza del provvedimento e di confermare che il 
presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità stabiliti dall’articolo 23 del d.lgs. 33/2013, in 
materia di “Amministrazione trasparente”; 

− nella sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e Contratti” come previsto dall’art. 29 
(Principi in materia di trasparenza) del D.lgs. 50/2016; 

 
DI CONFERMARE che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità stabiliti dagli articoli 37 del d.lgs. 
33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrisenche.  Responsabile Procedimento: GRASSIS Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa CORSELLI Roberta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrisenche.  Responsabile Procedimento: GRASSIS Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Attestazione di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa 
 Parere favorevole di regolarità contabile 
 
Visto il decreto del Sindaco capofila n. 1 del 28 febbraio 2022 di nomina della Dott.ssa Roberta CORSELLI in qualità di 
Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ufficio unico associato dell’Ambito Territoriale Ottimale n. 3, con decorrenza 
dal 1° marzo 2022. 

 
 

IMPEGNO DI SPESA 
 

 
CIG 

 
Anno 

 
Imp 

Codice 
Meccanografico 
D.Lgs 118/2011 

Macro 
Aggregato 

Transazione 
elementare 

Capitolo/Art. 
D.Lgs 267/200 

 
Importo € 

9483149E1B 2023 310 01051 103 U.1.03.02.05.004 10302 36 6.000,00 

9483149E1B 2023 309 01051 103 U.1.03.02.05.004 10302 36 6.000,00 

9483149E1B 2023 308 07011 103 U.1.03.02.05.004 10302 37 3.600,00 

9483149E1B 2023 307 04011 103 U.1.03.02.05.004 10302 27 3.960,00 

9483149E1B 2023 306 04021 103 U.1.03.02.05.004 10302 28 3.840,00 

9483149E1B 2023 305 06011 103 U.1.03.02.05.004 10302 38 2.400,00 

9483149E1B 2023 304 01061 103 U.1.03.02.05.004 10302 35 7.520,00 

9483149E1B 2023 302 10051 103 U.1.03.02.05.004 10302 41 21.600,00 

9483149E1B 2023 299 09041 103 U.1.03.02.05.004 10302 40 732,00 

9483149E1B 2023 311 17011 103 U.1.03.02.05.004 10302 49 5.980,00 

 
 
11/11/2022 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa CORSELLI Roberta 

 
 
 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale di questo comune, ai sensi dell’art. 32 comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 e dell’art. 12 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25, per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 14/11/2022 al 29/11/2022. 
 
Valgrisenche, lì 14/11/2022 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to RESTANO DANIELE 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale.  

Valgrisenche, li 14/11/2022  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to( RESTANO DANIELE ) 
 
 

 


